Постановление Госгортехнадзора РФ от 9 сентября 2002 г. N 55
"О внесении изменений в Инструкцию о порядке выдачи Госгортехнадзором России разрешений на выпуск и применение оборудования для газового хозяйства Российской Федерации"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 8.08.2001 г. N 128-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 33 (часть I), ст.3430), а также с Положением о Федеральном горном и промышленном надзоре России, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3.12.2001 г. N 841 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 50, ст.4742), Госгортехнадзор России постановляет:
Внести изменения в Инструкцию о порядке выдачи Госгортехнадзором России разрешений на выпуск и применение оборудования для газового хозяйства Российской Федерации РД 12-88-95, утвержденную постановлением Госгортехнадзора России от 14.02.95 г. N 8, зарегистрированную в Министерстве юстиции Российской Федерации 15.06.1995 г., регистрационный N 872 (газета "Российские вести" от 20.07.1995 N 134 (807):
в пункте 1.1 слова "утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.02.93 г. N 234" заменить словами "утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3.12.2001 г. N 841";
в пункте 1.2 исключить слова "и "Положением о порядке выдачи специальных разрешений (лицензий) на виды деятельности, связанные с повышенной опасностью промышленных производств (объектов) и работ, а также с обеспечением безопасности при пользовании недрами" (утвержденным постановлением Госгортехнадзора России от 3.07.93 г. N 20)". Зарегистрировано Минюстом России 7.07.93 г., регистрационный N 296 и отмененное постановлением Госгортехнадзора России от 20.06.2002 N 28-А. Зарегистрировано Минюстом России 18.07.2002 г., регистрационный N 3593.

	Начальник Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 19 сентября 2002 г.
Регистрационный N 3815